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Dragpabs bragss

Numri i kontratés!: 621-23-2729-2-3-6/C728
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe

NT AROMA REISEN O.P., Zejnel Ajdini, p.n Buzez, Dragash. 810287989, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:

«(29+Vizité studimore e delegatéve té Kuvendit t¢ Komunés dhe stafit mbéshtetés ne Bashkiné e
Shkodrés-Shqipéri me numér identifikues: 621-23-2729-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-029-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

* Transporti né relacionin Dragash-Shkodér-Dragash - 1 dité; < Iftar né qytezé apo rrethinén e
Shkodrés - 55 persona ¢ si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *(29+Vizit¢ studimore e delegatéve té Kuvendit té Komunés dhe stafit mbéshtetés
ne Bashkiné e Shkodrés-Shqipéri

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: 2,090.00 €: ( dy mij ¢ nentedhjete Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t¢é béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (€ kontratés.
a3y 530

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve):

(f [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj &
identifikimit dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht.

4.2 Nigse personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén c tij. Sa her¢ q¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ¢

I Tu lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.




kérkojé vértetim (€ pranimit (& komunikatés sé (ij. N& (& gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marr€ (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet& n& formé
1& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 023/%
2 G OF 10s
Pozita: Zyrtar pérgjegjcs i prokd Pﬁ}‘l‘(\oﬁ.‘\D"o_
= i -y = - [-:!JH)\.,- O\,
Nénshkrimi: [~ ¢ Q( \/Jy S Ak
;\) a0 ‘j/‘“"\_t’z,_f: u
Data: 18.04.2023. “ ;w \ |
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Vula: gy san

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: NT AROMA REISEN O.P..
Zejnel Ajdini, p.n
Buzez. Dragash.
810287989

Pozita:

Nénshkrimi: %%

Data: 18.04.2023.

Vula:

2 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Nuniwi § kontratds; 621-23-2729.2.3.6/C728

Neni d Pérkufizimet

11 “Kontratd' do (¢ thoté marréveshje & lidhur ndérmiet Autoritenit kontraktues dhe Ofraesic 1@ Shirbimeve,
sic Eshté shinuar nt formularin o kontratds & ninshkruar nga palCt. duke plrishird (& gjitha shiojeat pér kEtE dhe
(¢ gjitha dokumentet ¢ inkorporear me relerencs né (&,

(.2 “Shirbimet” do & thoté shrtbimet ge do te ekzekotohen nga ana ¢ (fruesit ¢ Shérhimeve né pajim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit e pirfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shirbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeye™ éshié Operatori Ekonomik ose grupi § Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e Kontratés, g8 8sh1E palé g kontralé dhe i detyruar 8 kryej detyrat né bazé (& marriveshjes. dhe g¢
péir detyrat v kryera do 1€ marté shumén e réné dakord o formularin ¢ kontratés.

1.4 “Persenell” do t thotl personat ¢ angazhuar nga Ofruesi § Shirbimeve ose nga Nén-konurakiuesi si 1€
pundsoar dhe (& cakiuar pér kryerjen e shirbimeve ose 18 ndonjié pjese @ tyre.

1.5 “Canimi § kontratés” do té (hoté shuma e deklaraar & Maréveshjen g pérfagison shemin totale &
pagueshme pér ofvimin e Shirbimeve.

1.6 “Ninkontraktuesi” do (& 1hoté ¢do person fizik, privai ose subjeki § qeverist. ose kombinimi i tyre, duke
pirlshirt edhe pasardhisit ¢ Lij ligjor ose ranslerimet ¢ lejuara, pér té citin gdo piest ¢ Shérbimeve do @
stgurohet ose ekzekutimi i ndonji pjese 18 Shirbimeve éshié néakontrakuar nga Ofruesi | Shifthimeve,

1.7 “Palé™ nénkupten Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shifrbimeve, sig mund (€ jell rasti, dhe “Palét”
ninkuplon & dy prej yre.

.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blea Shérbimet. sic specifikohel né Kontratd,
I | G 5%
1.9 “KPK” néakupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratls,

L SKVEY nénkupton Kushtet @ Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Ligji # aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakidsoint cili éshit Hgji q¢ i pércakton t& giitha ¢éshtjet q& nuk jond (€ mbuluara ni kontralg.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmiet paléve hartohen o gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 FTransferimi
A1 Transtering do (& jed valid vet@m nése ka marréveshie € shkrnar pérmes & cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transferon koniralén ¢ vet ose njé pjesé @ saj e njé palé ¢ wetd,
3.2 Ofruesi 1 Shérhimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontrakiues, ta
translerojé koatratdn ose nje pjesié 1€ suj. ose ndonjé périitim apo interes nga ajo. pérveg nd kéle raste:
a) kur ka ngarkest pér pagesé, nd favor (& bankicréve 1€ Olvuesit 1€ Shifrbimeve, t shumave gé dubet 1@
paguhen ose g do @ héhen borxh sipas kontralds; ose
B né rast (& dhéinies s8 18 drejiés st Ofruesit 1@ Shiérbimeve siguruesve 1€ Gfruesit (& Shirhimeve pir &
kérkuar pagesta nga adonjié person tedr i detyruar né rastet kor sigoruesit ¢ kant shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve.
3.2 Pir gGllimet ¢ nenit 3.20 aprovimi i njé tansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do fa lirojl Ofruesin e
Shisrbimeve nga obligimet ¢ veta pér piesén o kontratés q& tashmé Sshidd realizuar ose plr pjestn g8 nuk Eshig
hartur.
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1 konteatés dubet (8 plotésojné kriteret ¢ plrshtatshmirisié it zbatohen pér dhénien ¢
kontratds pérveg nt raste kur transferimi béhet n bankd apo kompani 1@ sigurimis ose institucion Hetdr
linanciar.

MNeni 4 Nén-kontrak{imi

4.1 Nénkontratz 8shit valide vetém agdse ka maréveshje (8 shkraar pérmes s@ cilés Obruesi # Shirhimeve i
beson realizimin ¢ 18 piese 18 kontratis s& ] njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratls g do & nénkontraklohen dhe tdentiteti 3 nénkontrakisesve 1 béhen 1€ dilura




Autoritelit kontrakioes me rastin ¢ dorézimit ie oleri@s. Ne rast to ndryshimil te aénkontrakiuesve glate
implementimit te kontratés, Ofruesi 1 Shirbimeve duhet te njoltoj me shkrim Autoritetin Konteaktues. Autoriteli
kontraktaes do ta lajmireji Ofruesin ¢ Shirhimeve pér veadimin ¢ vet bronda 30 dité pune nga marri ¢
ajoltimit, duke i paragitur arsyel e vela nése nuk teshehel astorizimi. Ofruesi | Sherbimeve nuk nénkontrakion
pa avtorizing me shkrim nga Autorited Kontraktues, Te githe aénkontrakiuesit e propozuar duhet (e pérmbushan
kitrkesat © pérshtatshmérist.

4.3 Autorileti kontraktues nuk ajeb lidhje kontraktore nd@rmjet vetes dhe nénkontraktvesve megithmé mund (&
siguraf. ku e konsiderong si (@ nevojshme. pagesat direkie pér nénkontrakiorél,

4.4 Olruesi § Shirbimeve Gshig pérgicgjis pr aklel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve € vel si dhe
4 agjent@ve pse (@ pundsuarve. ni & IGEIER MEnyee si po (€ 3shin akle, gabime ose neglizhencd ¢ Ofruesii 18
Shirbimeve. agjentéve (€ i ose punéloréyve 1€ 1), Aprovimi i nénkentraktimit (& ndoajé pjese t¢ kontratiis ose
aprovimi i nénkoatrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontrakiues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e 1§ sipas kontratds,

Neni 3 ‘Fatimet dhe Doganat

5.8 Ofruesi 1 Shirbimeve Gshic pérgjegilis pér 1€ gjitha taksat dhe doganat ad pajtim me Ligiin ¢ Republikls s€
Kosovis,

5.2 Ofruesi | Shtrbimeve, Nénkoniraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ul paguaj ate taksa, dogan, tarifa dhe
detyrime (& tera g& mund & vendosen sipas Lgjit né fugi, shuma e 1¢ cilave mendohet (€ keté geng ¢ pirfshird
né ¢mimin e kontratis,

Neni 0 Fillind dbe Pérlundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté kyn aé fugi né datén e nénshkrimit & Kontratés nga 1€ ¢y palét ose ne njé date et 18
mévonshme sic mund 18 coket né KVK.

6.2 Para fillimit t¢ Shirhimeve. Ofruesi § Shrbimeve do 18 doréizoj Awteritetit Koentrakiues pér miratim njt
Progeam g& tregon metodat. aranzhimet, rendin dhe kohén pér & giitha aktiviteret, Shéfrbimet do (€ kryhen né
pajtiny me programin ¢ miratuar,

6.3 Ofraesi i Shérbimeve do (& (of shérbimet sa mié shpejt g Sshig arsyeshém e mundur pas marrjes s& vedheil
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi ¢ Shirbimeve do @ périundoj aktivitetet né datén ¢ planifikoar t pérfuadimit, si¢ Eshid ¢ specifikoar
né KVK. Nése Ofraesi i Shirhimeve nuk i pérlundon aktivitetet né datén e planifikoar & périundimit, ai do @
jolé pirgjegjis pir & paguar démet ¢ Hkuiduara, NE KEE rast, Data ¢ Pérfundimit de (@ jeid data o pbrinndinmi te
18 giitha aktiviteteve.

0.5 Vendi 1 kryeries s shérbimeve ¢shii i péreakiuar né KVK.

6.6 Pérveg ndse paldt pajtohen qé 1€ béhet ndryshe, ckzekutimi § kontrawds do 1@ filieid jo m@ vont se 90 dist pas
njoltimit 1@ dhinics ¢ kontratils, Pay kitsaj date Ofruesi | Shirbimeve do (& ketd (& drejté (8 mos ¢ ekzekutoji
koniratén dhe ta marsé ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pdr démin gé § 8shi shkakioar, Ofruesit @
Shisrbimeve do UL merret kjo ¢ drejié, pérveg nése ¢ ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit 18 periudhds 90-
ditore.

Neni 7 Zpiatja e periadhés s pérfundimit
7.1 Ofruesi § Shisrtbimoeve mund (& kérkoi¢ zgjatie € periudhés s& ckzekudinmit nése realiziny | kontratds s tif
vonohet, ose pritet se do (¢ vonehet, pér ndonjésén nga KEo arsye:

ay Autoriteti kontraklues ka déshiuar 1 plotégojé obligimet ¢ veta sipas kontratdés;

b} forca madhore si¢ Sshitd o defingar né Nenin 82
7.2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se njé vonesté annd (& ndodhg, (Hruest § Shérbimeve do & njotto;
Autaritetin Kontraktues mbi gEHimin e 1) i & b njt kérkesé pr zgiatjen ¢ perindhifs s& realizimit pér (@ cilén
ab konsideron se ka (@ drejié dbe. pérvegse kur éshité réndé dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 18 shithimeve dhe
Autoriretit Kontraktoes, brenda 30 ditéve nga o njéjta pikeé né kohé 1€ siguroid Autoritetin Koniraklues me
hobési 18 ploté né meényre gé 1& mund & shgyrtohet kirkesa,

7.3 Brenda 30 ditgve nga marrja ¢ hollésive t€ ptrmendura né 7.2, Autorilett Kontraktues me ant (€ njoftimit me
shkriin do Ui leloj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatien ¢ periudhés s¢ ckzekutimit sig mund & arsyctohet. ose né
iyl prospekiive dhe retrospektive, ose 18 informoj Ofruesin ¢ Shirbimeve g ai nuk ko 8 drejié né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ki bEré shkelje 1€ obligimeve & saj sipas kontratds nise realizimi i
obligimeve 18 silla parandalohet nga ndonj@ ngjarje ¢ shkakluar nga ¢ forct madfiore gé shkakichet pas datés
sé njoltimit mbi dhénie 1€ kontratés ose Kur kontrata hyn aé fugi.

8.2, Termi "foret madhore” do 18 thoté veprimel ¢ zott. goditiet. mbylliet ¢ objekiit ose grregullimet tera
incusiriale, veprimet ¢ armikut publik, lultéral golshin 1€ deklaruara ose jo, bilokadat, rehelimet, rastet @
dhunés, epidemité, riéshgiget ¢ tokds, Wrmetel, shiséngatat. vetdtima, virshimet, erozionet, traziral civile,
chsplodimet dhe ndonj ngjarje gietér ¢ ngiashme ¢ paparashikuar gt éshtd pértej kontroli @ paicve dhe nuk
mund 1& pérballohet as me kujdesin ¢ dghur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga ni¢ ngjarjc ¢ forcés madhore do (€ marr & gjitha masat ¢ arsyeshme pér & midnjanuar
paaflising ¢ njt pale € (HE qi 1¢ pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ wtje me nji vonest minimale.

8.4, Ofruesi i Shirhimeve nuk do 18 jelé pérgiegiés pér démet e likuiduara ose ndésprerie nise vonesa e tij né
realizimin ose déshimi pér & realizoar obligimet ¢ 1ij me kontraté éshié rezoltat i njé ngjarjeje 1 forets
madhore. Autoriest kontraktnes nuk do 1@ jetd T detyruar (8 paguajé interes pér pagesat ¢ venuara. péy
maosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Awsoritetit kontrakiues ose iloj jetdr | déshtimit pér & kryer
obligimet ¢ 1] 8shié rezulial 1 foreés madhore,

%.5. Nése ndonjira palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forciés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve 16 saj, menjéherd do ta lajmérojé paliin telér, duke dbéng 1€ dhitna detaje mbi natyrén.
kehézgjatien ¢ mundshme dhe efektin git kang gjasa ta kend rrethanat. Pérveg ntse udhizohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 8 vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ 11 sipas
Kontratés porderisa shié mijalt prakiike, dhe & angazhoft (& gjitha mjctet e arsyeshme alternative périé
plotésnar ndonjé ohligim q@ ngjarja ¢ foretis madhore (& mos ¢ pengojé all giaté punés. Ofvuest | Shirbimeve
nuk do 18 zbatoji micte @ 1illa allernative pérveg nitse udhézohet la bijé kGtd nga Menaxheri 1 Projekitit.

Nent 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet g&, pasi Ui japé Ofruesit & Shirhimeve 14 dité puraiajmérin. ta ndérpresé
kontrasin né ndonjérin nga rastel ¢ méposhtme:

() Ofruesi i Shirbimeve déshion nit pérmbushjen brenda nji afad € arsyeshém (& paralapmérimit 1& dhng
apa avloriteti kontraktues gi kirrkon nga ai 1€ evitojé ndonfé neglizhencé apo dishiim pér (& readizuar
obfigimet ¢ veta sipas kontratés, dhe @ cilat ndikojnd né ményre serioze ai reatizimin ¢ duhur dhe me kohif
t# shitrbimeve:

(b Ofruest | Shirbimeve refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 18 divinag nga
antoriteit kontrakives;

{cy Ofruesi | Shirbimeve ia jep dikajt kontratén apo nénkontratdn pa autorizim nga Auteriteti kontraktues:
() Ofruesi 1§ Shérbimeve falimenton ose Sshité duke u mbytur: punét e j jand duke v administruar nga
givkatat, ka hyré né manéveshje me kredituesit, ka pezofluar akiivitetet biznesore, s ntnshirohes
procedurave ligjore Hidlar me ato ¢éshije. ose @sé né ndonjé situmé analoge g€ shkakobhet npa ndonjé
proceduré ¢ ngjashme e paraparéd né legjislacionin apo né rregullerct nacionale:

eivkimi g€ ka fuqind ¢ res judicara,

() Ofruesi i Shirhimeve éshté shpatur fajior pér sjellje (€ réndé @& kege jo prolesionale 1& déshmuar me
¢larédo mieti (€ citin mund ta virteloj Autorileti kontrakiues;
(&) Ofrucst 1 Shirbimeve i dshié ntnshiruar 2§ gjykimi qf ka foretn ¢ res jidicata pér mashirio,
korrapsion. pérfshirje né ndonjé organizalé keiminale:
(h) t& giitha moditikimet organizative g@ pirfshimé ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin
¢ Ofruesil 1& Shisrhimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,
(1) shinget ndonjé paafiést et ligjore g 1 pengon realizimit 8 koniraids,
{iy Ofruesi i Shérbimeve nuk arria @ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q@ ¢ jep
garancing apo sigurimin mé @& hershém & kérkuar né kontra@n ¢ tanishme nuk éshié ot giendje ©1 plo@sod
rotimel ¢ G
9.2 Ndérpreria do (8 héhet pa paragjykim adaj & drejtave apo mund@sive (jern (€ Autoritelil kontrakines dhe
Oiruesit 1@ Shdrhimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mond t& nénshkruajé ndonjé kontrag
Hetdr me nji palit 1© tret@ né emdr 1© Ofruesit (& Shérbimeve,




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [éshinis (& njoftimit 1& ndérprerjes s6 kontratds, do ta udhitzof Ofrucsin e
Shirbimeve g 1 ndérmarré hapa 1© menjéhershém pés w ptrmbylluy ckzekutimin ¢ shirbimeve né minyré (&
shpejté dhe (& sregulit dhe pér U1 zvogéhar né minimum shpenzimel.

9.4 Né rast 1@ ndirprerjes. autoriteti kontrakiues., sa mé shpejl g€ (€ jei ¢ mandur dhe né prani 1 Ofruesio 1@
Shirhimeve ose 16 périagdsucsve 1@ tj ose duke u b€ atyre thirfen e duhwr, do ta pérgatisé njé raport mbi
sherhimet ¢ kryera, o & pirgatitet edhe nj@ deklaralé e parave g€ dubet Ul paguhen Ofruesit 18 Shdrbimeve dhe
parave qE i ka borxh Ofruesi § Shirbimeve Autoriteiil kontraktues né datén e adtrprerjes sé kontratils,

9.5 Autoriteli kontraklues nuk do t& jeté i obliguar (& b&j¢ pagesa jera pir Gfruesin ¢ Shithimeve derisa @ jend
pérfunduar shirhinet, ndérsa Atoriteti kontrakiues do 1@ ket té drejté @ marré nga Olvuesi 1 Shirhimeve
koston ckstri, nése ka. pér @ siguruar ofruesin ¢ shdrbimeve ose do & paguajt shumén g duhet U paguhet
Ofruesit (& Shirbimeve para ndérpreries s¢ kontratés.

0.6 Nitse Auloriteti konrakines ¢ ndérpret kontratin, ai do (8 keté (& drejté & marré nga Ofruesi @ Shirbimeve
hambiet g i jané shkakiuar nén kushiet ¢ kontrat@s.

Neni 18 Ndérpreria nga ana ¢ Ofruesit & Shirhimeve

10.1 Ofruesi § Shirbimeve, pasi ¢ ka parajajmiruar Autoritelin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
nirprest kontratén nése Autoriteti kontraktoes:

. nuk arrin Ui pagnajé Ofruesit 1@ Shérbimeve shumat gé dubet 1@ pagahen o€ ndonjif certifikal€ & Kshuar
nga personi | autorizoar pas skadimit 18 afatit € lundie

b. vazhdimishl nok arrie 8 plot@sojé oblighmet ¢ veta adhe pas rikajlimeve (& plrstritura; ose

¢. ase, s rozaliat | Forets Madhore, Cruesi | Shidrbimeve Sshtd 1 paalté & Kryej njé piest materiale (&
Shirbimeve pér nié periudh@ prej jo mé pak se gjasht@dhjeld (60) diw,

10.2 Ndérpresja o (@ behet pa paragjykim pér ndonjé (€ drejté apo astoritet getbr sipas koniratds st Autoritetit
kontraktues dle Ofruesit 1@ Shirbimeve.

10,3 NE rast & ndérprorjes sipas paragrafit (o) dhe (b) e Seksionit 10,1, Autoriteti kentrakiaes do ta paguajd
Ofraesin ¢ Shirhimeve pér humbje ose dém g& mund U1 jeté shkakuar lruesit (€ Shirbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit 18 Shirbimeve

11,1 Ofruesi | Shirbimeve do 18 kryej Shérbimet sipas kontrut@s me kujdes, efikasitet dhe zell. o€ plrputhje me
praktikat mé & mira profesionale,

11,2 Ofruesi | Shédrbimeve dubet (& veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep awtoritet kontraktues, Nise
Ofruesi 1 Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ nj@ urdhri administrativ shkon périej fushEveprimit (& konteatis,
ai, duke iu cksporuar dénimit pér shkelje @ kontratds, do ta njoflojié autoritetin kontraktues pér kg duke i
paragitur arsyet ¢ Hj brenda 30 disgsh pas pranimit & urdhrit. Exzekutinn ¢ urdbrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak (& k& njottimi.

113 Ofruesi § Shérbimeve duhet Ul respekiojé dhe (@ veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe reegailoreve né lugi né
Republikin ¢ Kosovis dhe do 8 sigurojé & personeli § 43, 1@ atérmit ¢ tyre, dhe punlorét vendord 12 1
ciithashiu Ui respektojnié dhe 1@ veprajné sipas kityre ligieve dhe rregulioreve.

t1d Ofroesi i Shérbimeve dobet U trajtofé © giitha dokumentet dhe informatas ¢ marra Hdhor me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveyg né rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme pér gétlime 1€ ckzekulimit (& kontratds, ai
nuk do @ publikojé ose shpalesé asnjé detaj 1€ kontrat®s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorited
kontrakiues.

1.5 Nitse Ofruesi 1 Shérbimeve 8shité konsorcium i dy ose me tepér persenave. 18 gjithé personat ¢ 4llé do &
jend hashkérishit dhie vazhdimishs (& ebliguar £71 plotésojnl kushict ¢ kontratls. Personi | cakluar nga
konsorciumi g (8 veproj nf emir @ G pér géllime (8 késaj kontrate do (& ket€ autoritetin g 18 lidh
kKonsorciumin, Pérbérja ¢ grupit nuk do 1€ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet
kontrakiues,

11.6 Ofruesi | Shirbimeve do (€& punésoj personclin kyg 1€ identilikuar né tender ¢ tij pl (& kryer funksionet ¢
péreaktuarn né tenderin ¢ G, Per mé wepdr, giatd ekzekutimit, dbe né bazd 18 kérkests me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktoes mund 18 kérkojé pbr njé zEvenddsinm ntse vierfson se njé antlar 1 stafit Eshté §
pacicktshtm ose nuk kryen detyrat ¢ 4 sipas kontratés. Autoritet kontrakiues do (€ mindoji gdo z8vendsim @&
propozuar @€ personclit kryesor, vetém ndse kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité jang thelbsisht (€ barabarta
ose mé 8 mird se alo 1€ dentifikuara,




Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontrakiues

£2.1 Autoriteli kontraklues do Ui ofroit ofruesic t shirbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion n@ dispozicion & th. @ mand (& jené relevante pér zhatimin ¢ Rontratis. Dokumente i€ tith do
11 kthehen Autoritetit Konlrakiues né [und & periudhis st zbatimit 18 detyrave,

127 Autorite Kontraktues do 18 bashkiptnoj sa mi shumd g Sshté e mundur me Ofruesin ¢ Shirbimeve plr
£t siguruar informacione q& ky 1 fandit mund Ui kérkej né ményré @& arsyeshme piy keyerien ¢ kontratés.

2.3 Autoritet Kontraktues do 1@ caktoj “Menaxherin ¢ Projektir”, 1 cekor ni KVE, § cilf do (& jett plrgjegjés
pitr mbikigyrien ¢ kryerjes s& shivbimeve gial€ giithe kohGs dhe per raporlimin ¢ ¢do hollésic Autoritetis
Kontrakiues.

Neni 13 Démed ¢ Hkuiduara

131 Ofruesi 3 Shirbimeve do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore 18 cokar n
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshié me voni se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
dismeve (& Ekuidusra nuk duhet 1 sejkatoj shumén ¢ péreaktuar né KVK. Awtoriteti Kontraktues mund 18 zbres
démel ¢ likuiduara nga pagesal pir shkak & Olracsit (& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve likuiduara nuk do
ndikoj né detyrimet ¢ Ofraesit 1@ Shérbimeve,

[3.2 Nésse Data ¢ périundimi 8shie zgjatur pasi gt jang paguar démes ¢ likuiduara, Autoritet kontrakiues do €
pirmitrdsoji cdo pagest € lepirt (& démeve 1§ likuiduara nga olruesi 1 shrbimit, duke rregulluar certifikaidn e
ardhshme 1€ pagesis.

Nent 14 Sizuria e chzekutimit

14.1 Ofruesi i Shirbimeve do (&, jo mé vonG se dita ¢ nénshkrimit 1@ kontratés, furnizoj Auloritetin Kontraktucs
me siguri pr ekzekutim 1€ plotd dle & mire @& kontratés. Shuma e sigurisé do @ saki@sobet né KVK. Siguria ¢
chzekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Auotoritetit kontrakiocs pér ¢faréde humbjeje g Sshié pasojé ¢
mosckzekutimit (& plog dhe & dubur 18 obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Ofruesit (& Shéshimeve.

sé Pérfundimit.

14,2 Stguria do (¢ vazhdog € jo18 valide 30 dité pas Kshin @ Cortifikalés

14,3 Siguria ¢ ckzekutimif (€ kortratés do té jeté nd formén ¢ dhéné né pjesén IV (€ kontratds,
Neni 15 Sigurimi gé do 1€ merret ngs ofruesi i shérbimeve

F3.1 Ofruesi i Shétrbimeve do 1@ marr dhe do (@ ruaj. dhe do 1€ shkakto] Nénkontraktorét i marrin dhe ruajnd.
me shpenzimel e tyre, por né bazé t& kushleve (8 mirtuara nga Autoriteti Kontraklues, sigurimin nga rreziget,
dhe pir mbulin. si¢ do (& specilikobet né KVKL

15.2 (Hruesi © Shérbimeve, me kSkesté @ Autoritetit Kontraktues, do & ofro) déshmi pér Autoritetia
Kemiraktoes g sigurimi 1 GHE Eshté man€ dhe ruajiur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar,

Neni 16 Yarvimet e pérgjithshme té pagesis

16.1 Pagesat do & béhen né BEuro, Metoda dhe kashiet ¢ pagests ge duhet O behet Ofruesit (& Shérbimoeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KV,

16.2 Pagesat ge dubet te bEhen sipas foturds se 1shuar nga Ofvuesi § Shérbimeve do 18 béhen né Bogaring
bankare (& dhéné it Piestn V. Identifikimi Financiar, 1 késai konrate q@ ¢ plotéson Ofruesi 1 Shérbimeve., |
njéiti formular, g& i bashkéngjitet kérkeseés pér pagesé. dubet 18 pérdoret pér ' raportuar ndeyshimet né
Hogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& pagehen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data 08 8 ciféo kirkesa ¢
pranueshme pér pagesé éshig regjistruar nga departamenti pérkass. Data ¢ pagescs de (8 jeld data né 8 cilén
debitohet Hogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jetd ¢ pranueshme nése nuk plotéisohen nié ose
mé shumé nga kérkesat thelbsore.

16.4 Periudha pref 30-ditésh mund & pezutlohet duke ¢ Tajméruar Ofruesin e Shifrhimeve @ kirkesa pér
pagest nuk mund 18 plotésehet sepse shuma nuk do & pagulet pér shkak se nuk jané dorézusar dokumentet ¢
duliura pérmshajljesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund (€ mos joté legiitim. NE rasein ¢ lundit muend &
bhet ni¢ inspekéim i menjéhershém pér éllim & kontroliimeve teran, Ofruesi | Shérhimeve do 1é japé
squrime. modilikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudba ¢ pagesés do & Hogarilet

nga data né 16 cilén Sshtd regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né miényrén ¢ duhur.




16,5 Pasi g (6 keté kaluar afati 1 fundit i dhéné n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagests s& vonuar. 1@ kérkojé interesin pér pagesé i€ vonuar me normé 1E re-zhrigie g zhatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovis ni ditén ¢ pard (& munjit nit (& cilin ka skaduar afati § fundit, plus shitatl pike &
pirqindjes. Interesi pér pagesé 1@ vonuar do & zhatohet plr kohén g€ kalon ndérmijes datés st alati o fundi &
pagesis (nuk pérfshibet) dhe datés né (@ cilin debhohet Hogaria ¢ Auloriletit kontraktues {plrfshihet).

16.6 T8 gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhis s¢ dh@né né Nenin 16,3 do U1 japin W drejid
Ofruesit 16 Shérbimeve gi ose 8 mos ¢ realizajé kenlraidn, ose ta ndirprest até. me paralaimérim pre 30
ditésh pér Auvtogitetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit 1 Shérbimeve aga Autoriteti kontrakives do & jend si nit KVK,
Autoriteli kentraktues do 18 kontroojé punén ¢ ofruesit t& shérbimeve dhe i njofloié até pir ¢do defokt gé
shii gesur. Kontrodi i 618 nuk do 1 ndikojé né pirgjegitsisé ¢ ofracsil & shirbimeve, Autoritets Kontrakives
mund 1 udhézoié ofruesit ¢ shirbimeve (@ kitkojnd njé defekt dhe (& zbulojné dhe proveint gdo shirbim &
Autoriteli Kontraklues konsideron se mund 1 keté njé defekt, Perjudha garantuese e defekicve 8shic si né KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kortrakiues do 1€ njoftojé ofruesii ¢ shirbimeve pér gdo Defekt para périundimit & kontralés.
Perivdha garantuese ¢ defekteve do & zgjatet pir ag kohé sa Defekiet 1€ korrigjohet,

14,2 S heré njoftimi pér njé defekt 8shie dhing, ofruesi 1 shérbimeve duhet 1 permirsoj defektin ¢ njoftuar
hrenda kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraklues.

18.3 Ntse ofruesi § shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kohls sé speciiikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Koatraktues do (@ vierésojé koston ¢ korrigjimit € delekit, ofruesi i
shérbimeve do ¢ paguaj kBIE shumé, dhe do pasoj njé dénim pér nungesé Ekzekatimi g8 Hogaritet si¢
pérshkruhet né neain 13,7,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kon{ratés
19,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrald sig éshd cekur
ne Nenin & dhe 10,
19,2 Né rastet kur ndodb njé shkelje ¢ kontrats, pala ¢ démituar do (€ keté (€ drejlé pr kéto kompensime:
a} dimet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ koniratés,
FO3 Pérveg masave (8 sipérpérmendura, muned (€ jepen démshpirblime. Ato mund @ jend:
a) Déme (& pérgiithshme: ose
b} Déme (@ fikuidueshme.
19.4 Mbulimi i démiceve. pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi 1 masave @ pavapara né k&€ nen do

& zhalolien duke u zbritur nga shumat gé dubet t'1 paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve, nga depozita. ose me
pagess nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarriveshjeve

2001 Palét duhet €3 bdjnd 1€ gjitha pérpjeke pér 1@ zgjidhur né ményre migésore 1@ giitha mosmanéveshict gé
mund & ndodhin ndérmiet tyre. Sapo 18 shfaget adonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméroing njéra yewrdn me
shkeim pér géndrimet ¢ Lyre né mosmarréveshic dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se Sshié ¢
mundshime. Nétse cilado palé ¢ sheh 16 dobishme, palét do (& takoben dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshion, Pals do 8§ pérgpigiet kérkesés pir zgiidhie migésore brenda 15 ditésh pas kirkesds. Poriudha
maksimale g8 jepet pér arritjon ¢ késaj zpjidhicje do 1€ jeté 30 dud nga Tilimi { procedurés. Nisc pérpjekia plir
& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigict me kohé ndaj kSrkesave pér zgjidhje. &
dyia palét do 18 jent & lira & vazhdojnt né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurds sé zgjidhjes s& mosnarséve
duke ¢ lnjméruar tjewdn,

shjos

20.2 Niése procedura ¢ zgjidhjes migésore (18 mosmarréveshies déshion, palét mund 1@ merren vesh (€ pérpigen
t& pajtohen pérmes instituctonit 1€ specifikuar nd KVK. NEse nuk mund © arrthet zgjidhia brenda 30 ditésh pas
filmic e procedurés s€ pajiimil. secila palé do @ kel @ dreildé (@ vazhdojié né {aziéo ¢ ardhshme 1€ proceduris
s¢ zgjidhjes sU mosnrréveshjes,




Neni 21 Zejidhja e mesmarréveshjeve me proceduré giyqgisore

21,1 Nése nuk mund 1@ arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh aga fitimi § procedurds migésore plir zgiidhje 1@
mosmarréveshjes, secila pald nwnd 8 kirkojé:

a) vendim nga giygi ose
b kurdo ge palét pajtohen vendin arbitsimi né paitim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit o kontratés palét dubel te veadosin pée miényrén ¢ zgiidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

221 Ofruesi 1 shirhimeve do 1e mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e Gj dhe ish
zyrlared, drejioret. punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do e jete pergjegids piir e gjiiha shpenzimet, humhjet,
demet. dhe pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues. duke pirfshite por jo kufizuar shpenzimel o tarifs
s¢ avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana ¢ ofruesit &
shirbimeve. shkeljet apo shkeliet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit (¢ Shiftbimeve, pretendimet nga njé
palE ¢ trei@ se sigurimi § atyre shérbimeve aga ofruesi i shérbimit apo shivviézims i iyre nga apo nd ombr &
Autoritetit Kontrakines ape pérdorimi ose sigurimi i ndonjé asceti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen o shérbimeve shkel (& drejlat e pronésisg intelektuale 18 asaj pale W tretd,




KUSHTET E VECANTA

Numri | kontrags: 621-23-2729.2-3-16/C728

KVK nit vijim do i@ plotgsejod dhe/ose ndryshopnd KPR Sa heré ¢ ka njé konftike, dispositat kittu do (€
mbizotérojnd mbi ato (& KPK,

[Udhizimer pir plotésimin e KVEK jané dhéné, sipas nevojes, né shénimet kursive té pérmendura pér nenel
pirkatése 18 KPK. Fshini ato jo-vélevante |

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1§ Kontratié's

Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshirimi i nenit

Nr. Nenit

Ligii i zhatucshim 2.1 Ligjel ¢ Kosovis & jané né fuqi de & zhatohen plr (& glitha ciishijot
dhe gjuha g nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratds., Juridiksiond do (@ o
givkata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha ¢ pérdorur do @ jeté gjuhet zystare sipas Ligiit ne fugh
Fillim <the 6.4 Prata e Filtimie @ fillimit (& Shirpimeve Sshié J8.04.2023.,
Pérfundimi
shérhimeve 6.4 Data e Pérfundimil §sg 18.04.2023,
6.5 Vendi i kryerjes s¢ shirbimeve Gshid Shkodes-Shaiperi
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri i Projekiit 8slué: Adem Emind
Auntoritetit . . , . . .
. Menagjer mbikeyres i kontrates nga AK eshre:Vetim Ramadani
Kontraktues * : '
Menagjer i projekiit nga OF exite:Sedar Fetahi
Démet e likoiduara 13.1 Norma ¢ démeve (& Hkuiduara 8shiid 0.25 € nd ditd,
Shunm maksimale ¢ démeve 1@ Ukuiduara pér @ kontratén Sshitd
105 & ¢mdmil final (8 kontratds,
Sigurin ¢ ckzekutimit | 1401 Shume ¢ Sigurist sé Ekzekutimit &shié: EUR.
Sigurimi gt do & RN Sigurimet shendetesore mund te jene kolektive apo iedividuale perte
merret nga of ruest i gfithe piesemarresit-35 persona.
shérbimeve
Parimel o 16.1 Qrari 1 pagests do (@ jetis me perfundimin e projekiit vie nfe raport
pérgjithshme & perfundimiar te menagferit e peojektit dhe aje raport nga ana e
pagesés komisionit per pranbn te sherbimit te coktuar nga ana ¢ ZKA-se-
Dragash
Kontrodli i kaalitetit 17.1 Mbikqgyrel nga menagjeri | prajektit, per cilesin dbe sherbimer dhete
giitha kushtes sipas specilikimit ne olerte.
Zzjidhja migisore ¢ 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé 5é
mosmarréveshjes Drejtésisé
Zojidhia ¢ 21 [shéna te dyjal

mosmarréveshijes me
procedure giygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmiet paltve (& cilal muand & indin giad
chzekutimit st kisaj kontrase die se nuk Sshte o mundar 1 2gjidbet
ndryshe ndirmijet palive do 18 dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né




pajtim me ligjin né& Kosové,

053¢

b kurde ge paidl pajtoben, ¢do mosmarréveshie addrmjel paliéve (8
cilat mund (& lindia giatd ckzekutimit & kiisaj kontrate dhe s nuk
dshit e mundur 18 zgiidhel ndryshe ndérmjes pative do & dordzohet né
arbitrazh ¢ Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare 1€ Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontraiés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgiidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi

b




PARAMASA DHE PARALLOGARIA;

Vigne studimore @ delegatéve e Kuvendit 8 Komungs dhe stadit mbeshleles ne Bashking e Shiodrés-Shgipir:

parstikrimi  poricionit

MiEnin

Sain

b Gl e
Porvsmi )

SHumn e TWEH
(£}

e

ersony

Giithaof me TVEH




Repubdika e Kosovis
Republika Kosova 7 Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opitina Pragas / Dreagas Municipality

- Kryy fari i Komuynis
Y, *‘3(%3
DLIB04.2023 S
Brragash

Kryctari 1 Komunes,né bazé 1€ nenit 13 68 Ligjit Nr. 03/1-40 pir Vetégeverisie Lokade {Gazeta Zyrhre
Republikds s¢ Kosoves nr, 28/2008), si dhe ne pajtinime nenin 81 te Ligjit Ne,04/1.-042 per Prokurim Pubbk ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AT, nxjerre:

VENDIM
Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #0299 Vizité studimore e delegatéve

té Kuvendit t& Komunés dhe stafit mbéshtetés ne Bashkiné e Shkodrés-Shaipéri me numér
identifikues: 621-23-2729-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-029-236.

Adem Emini -cakiohet menagijer 1 kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikgyres ©drejteperdreit | menagjerit e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili dulet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontreates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve 1e kerkuara-
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenashkrimit

Kryetart | Komunes:

e

VA .
Bexher-Xhelading
X N

Vendimiu dérgohetimenagjerit te projektit,
Mbikqyrosit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtoril te Drejorise perkatese.
Arkivit te Komunes(kryetarit).




